cit ferrū ignē. et critis lur in dño. Sic em̄
ferrū inflāmatū accipit ī se formā ignis et
dat se totū et nō partē. et eripit se sibi rema/
nendo ī se substātialiter inflāmatū. ita aia
vnita deo p̄ ignē diuini amoris q̄si totam
dat se et mittit se in deū. et in deū trāsforma/
ta. nō mutata substātia p̄pria trāsformat
se totā in deo amore q̄ est vita sua. et p̄ amo/
re fit q̄si tota diuīa. Naturale nāq̄ est qn̄/
cunq̄ aliqd̄ trāsformat̄ in aliud. istud acci/
piat p̄prietates et v̄ditōnes illī nature in
quā trāsformat̄. Sic igit̄ mēs deuota cū ī
lumē thearchicū trāsformat̄. fit qdāmodo
claritas quā accipit. Itē qd̄ sequit̄ depē/
detq̄ nost̄ esse creatū ab esse eterno. et fm̄
essentialē existentiā vnū cū illo est. sic acci/
piendū est. q̄ mēti ūrē diuīa essentia realit̄
et p̄sentialiter cōicāt. Ubiq̄ tot̄ est dē p̄
existentiā sz nō in singulis eq̄liter p̄ efficiē/
tia. Et licet ex toto se vbiq̄ opet̄ tñ nō to/
tu qd̄ potētie sue ē vbiq̄ imo potī nūsc̄
opat. Unū qz p̄priū est diuine nature rebi/
llabi et eoz intimis cōmorar̄. et p̄ sui illa/
plūm p̄seruare rez naturas. ne decidat in
nō esse. idcirco dicit q̄ n̄m esse creatū de/
pendet ab esse eterno. iurta illud qd̄ p̄hs
dicit ī libro de celo et mūdo. Ab h̄ quidez
ente. s. deo depēdet celum et terra. Et qz ex/
nature sue p̄prietate cōperit ip̄i deo vt in/
habitet ī intimo aic̄ rōnalis. ppter qd̄ dīc.
Aug. tu intimior intimo meo. ppter ea dī/
cit q̄ esse nost̄ creatū fm̄ essentialē existē/
tiā vnū cū illo est. diuīse substātiae sūt spi/
ritus dei et spūs hois. et ergo spūs hois nō
est ita vn̄ cū spū deisic̄ filī cū patre vnus
est dē. Sz qz illapsu sue p̄sentialitatis in/
habitat aiaz rationalē quā inter oia crea/
ta imagine sua insigniuit. penes quā ima/
ginē transformat̄ trinitati p̄sonaz. et p̄ci/
pabilis est diuine nature et beatitudinis il/
lius. ideo dicit q̄ om̄e nost̄ creatū fm̄ es/
sentialē existētiā vnū cū illo est. Dē em̄ sā/
cris suis triplicē vnionē tribuit̄. s. nature.
grē. et glie. Et de hac vnione naturali per
quā dē cōmorat̄ in intimo aic̄ rōnalis di/
ctū istud est intelligendū. Qualiter aut̄
illud sit accipiendū. Uniuersi quoq̄ sup̄
sui creationē. in vice p̄tēplatiue altitudie
sublimati. vnū sūt cū hac deifica claritate.
imo ip̄a claritas ip̄i sūt. atq̄ in eo q̄ vidēt̄
et qd̄ vidēt̄ lumine idē fūnt̄. satis patet ex/
pdictis. et sp̄caliter ex his q̄ dicta sūr in illa
clausula. Ac sine intēmissiōe sic ip̄a claritas

quā accipit. Nō em̄ vult autor iste dicere q̄ sp̄us adherēs deo p̄ amplexū vnitū et supra se rapē virtute extatī amoris q̄ fiat vn̄ vel idē cū deo simpliciter substātie identitate qz h̄ est impossibile. s̄ sit vn̄ cū deo/ trāformatōis silitudine/ḡreq̄ et beatitudinis participatione/ feruidi amoris amplectu et inhesione. Et h̄ satis innuit in his v̄bis q̄ postea subiungit, vniuersi deuo- ti sp̄us vn̄ cū deo p̄fundo amoris deflu- uio sūt effecti. nō quomodolibet qdē vn̄. s̄ idipm̄ qd̄ est ip̄a in se essentia dei: eo mō que deifica beatitudō reqr̄it. Et istud idē mlti sancti doctores dixerūt. s. beat⁹ dio- nisi⁹. Bernard⁹. Hugo: sic patet ex supra allegatis. Sic in ip̄a beatissima trinitate a patre fil⁹ egredit⁹ ab vtroq̄ sp̄us sanctus amor ver⁹ pcedens onectit patrem et filium: sica fonte bonitat⁹ supne sapientia vnitua pcedens mēti deuote illapſa. tanta vnio- ne ip̄am onectit spirituum tanto ut mereat⁹. vt vn̄ dicat esse cū ip̄o. Hac vnitatē pete- bat xp̄s cū dicebat. Rogo p̄ ut ip̄i vnum sint sic ego et tu vn̄ sum⁹. Proinde his verbis q̄ sequunt⁹. videt̄ insup sentiūt et in- tenuūt p̄ h̄ deificū lumen se fm̄ esse virāq̄ suā increatā eandē fore simplicē diuinitas abyssū satis mihi recordare videt̄ sen- tentia sancti augustini in. vi. lib. confessionū vbi dicit. Inde amonit⁹ redire ad meipm̄. intraui in intima mea: duce te et potui: qm̄ fact⁹ es adiutor me⁹: et intraui et vidi qlicū q̄ oculo aie mee supra eundē oculum aie me supra mentē meā lucē dñi incōmuta- bile nec ita erat supra mentē meā sic oleuz supra aquā. nec sicut celū supra terrā: s̄ su- perior qz ip̄e fecit me et ego iferior qz fact⁹ sū ab ea. Qui nouit veritatē nouit eā: no- uit etnitatē charitas nouit eā. Ad cui⁹ euidentia est sciēdū q̄ creature pexistūt in mēte diuina siue i deo simpliciter et vnicē: et h̄ q̄stum ad tria exēplaria fm̄ rationē di- stincta. Primo pexistūt creature in diuina essentia fm̄ rōnes suas pfectionales. et qz omes pfectōes sūt in deo vnitissime ideo sic sub omimoda distinctōe in essentia p- existūt diuina essentialiē potētialitē et cau- saliter. Secōdo pexistūt in mēte p̄na origi- naliter fm̄ rōnes suas vdeales: et iō ibi pu- to appet̄ creaturaz distinctio fm̄ rōnes intelligēdi. Tercio pexistūt in vbo eterno tanq̄ in exēplari. pprio q̄stū ad rōnes su- as factūas et exemplares: et ideo ibi appa-

rent silitudines rex sub distinctōe pfecta. Est autē intelligendū q̄ cū creature dicit̄ in deo pexistere fm̄ silitudinē suā exēpla- re nō est intelligendū q̄ illa silitudo sit ali- qd̄ additū essentie. qz sic aliqud accidēs ca- deret in deū. Sz illa silitudo est realit̄ ip- sa diuina essentia et ip̄m verbū intellectu⁹ tñ cū habitudine. put est imitabile et pfecti- pablea creature. Vult ergo autor in ver- bis p̄tactis dicere q̄ qm̄ mēs rōnalis rapi- tur i diuine lucis abyssū et supra se elevatur statim deū sentit et inuenit et experimētali suauitate degustat. q̄ ip̄a creature non est aliud in deo fm̄ suū vdale q̄ ip̄a creatrix essentia. put dicit An̄. Porro illud v̄l- timū dictū q̄ sp̄edict⁹ m̄gr̄ censem̄ calūni andū et reprobandū videlicet. Illic sp̄us est supra semetipm̄ trāslat⁹ et deo vniifica- tus. gustās vadēsq̄ in vnitatē vniude abis- sus. in q̄ sele fm̄ esse suū increatū possidet immēlas diuinitas q̄ ip̄em̄ est iuxta cum modū q̄ eas de⁹ gustat et videt. non dis- crepat a veritate si recte intelligat et pie inter- pret̄. Intellect⁹ em̄ hoy verboz talis est: q̄ qm̄ sp̄olus celestis introducit sp̄olā suā in cellā vinarīa id est abyssū sive dulcedis. ei pcedit degustare tūc plenū gaudiū et p- ffecta delectatio sp̄ole id est mēti deuote p- pinant̄. ex q̄b̄ totū desideriū el⁹ pfecte qe- tat̄. qz tūc introducit̄ in gaudiū dñi sui. et in cubiculū genitric̄ sive qd̄ nihil aliud est q̄ ip̄sa diuina essentia sub rōne obiecti be- atifici et vt exēplar et vdea rōnalis creatu- re: qz vt sic habz mente rōnalez pprie qui- etare: et tūc assequit̄ vberatē et affluētiā di- uiue ḡrea q̄ ois satietas et ḡre secūditas in aīam diriuat̄. qz in claritatē verbi diuini transfor- māta deificat̄. vbi gustat immēlas diuinitas q̄ ip̄em̄ est: qm̄quidē aīa infini- tate illi⁹ gaudiū nō comprehendit. s̄ tñ be- tificā eius identitatē rapēt̄ ap̄phendit̄. intra modū supra expositū. Istud marie fit in raptu. Pro declaratōe aut̄ illi⁹ di- cit̄ qd̄ subiungit̄ gustās et vidēs immēlas diuinitas iuxta cū modū quo eas deus gu- stat et videt est diligēter aduertendū q̄ ver- bū eternum est quedā refection mentalis et qd̄dam gaudiū intellectuale ipsorū ange- lorū et omniū beatorū q̄ pari voto et con- cordia plene possidēt omnē thesaurū cele- stis sapientie et bonitatis diuine. q̄ d̄ torrēte diuine voluptat̄. continue potant̄. et ab vber- ate suauitatis in ea degustant̄ puritate

Defēsio iohānīs d̄ scoēbāuia dīctōr

obiectūa qua deus fruiſ in ſeip̄o/ideo di-
cit q̄ gustat & vident immēſas diuitias iu-
xta eū modū quo eas deus gustat & videt